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Letni Festiwal Jazzowy w Piwnicy pod Baranami ma wieloletnią tradycję. Od 1996 roku Festiwal będący serią
koncertów rozwija swą formułę poprzez organizację koncertów w Filharmonii, Operze Krakowskiej, Radio
Kraków, Centrum Manggha, ICE Kraków, Kijów.Centrum i klubach jazzowych Krakowa. Od roku 2000 w
ramach Festiwalu odbywają się wielkie plenerowe koncerty i wydarzenia - jak Niedziela Nowoorleańska i Noc
Jazzu. Obecnie Letni Festiwal Jazzowy w Piwnicy pod Baranami jest największym polskim festiwalem
jazzowym i jednym z większych w Europie.

- Tegoroczna, XXI już edycja Festiwalu potrwa aż półtora miesiąca, rozpoczynamy już za tydzień
koncertem poświęconym pamięci nieżyjącego już Zygmunta Seiferta w 70. rocznicę jego urodzin.
Zagrają wybitni młodzi skrzypkowie, laureaci koncertu jego imienia. Festiwal rozpoczynamy w
czerwcu, aby miłośnicy jazzu mogli wziąć udział w koncertach jeszcze przed wyjazdem na urlop –
powiedział Witold Wnuk, Dyrektor Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy Pod Baranami.

Największe gwiazdy festiwalu to najsłynniejszy na świecie gitarzysta jazzowy Pat Metheny, który ze
swoim nowym kwartetem zagra w ICE Kraków 26 czerwca, oraz występująca po raz pierwszy w
Krakowie legendarna grupa Yellowjackets (wystąpi 22 lipca w Kijów.Centrum). Także koncerty innych
gwiazd, jak słynnego Davida Liebmana z Vein Trio w Piwnicy pod Baranami 7 lipca, Markusa
Stockhausena z Vladislavem Sendeckim w Radio Kraków 15 czerwca - zapowiadają się sensacyjnie.

Na 20. codziennych koncertach w Piwnicy pod Baranami (4-23 lipca) oraz 23. codziennych koncertach
w Harris Piano Bar (1-23 lipca) przedstawiona zostania spora część czołówki polskiego jazzu, m.in:
kwartet Jana Ptaszyna Wróblewskiego, Trio Wojciecha Karolaka, Adam Pierończyk Trio, Dorota
Miśkiewicz & Marek Napiórkowski, Piotr Baron Quintet, Krzysztof Scieranski New Quartet, Maciej
Sikala, Bernard Maseli, Grażyna Auguścik, Paweł Kaczmarczyk, High Definition, Marek Bałata, Szymon
Mika Trio, Bartosz Dworak Quartet, Antymos Apostolis, Adam Kawonczyk. Zaprezentuje się także dużo
młodych, ale już uznanych artystów i kilkanaście zespołów zagranicznych.

Nowością programową będzie seria pięciu Koncertów Specjalnych w Studio S5 Radia Kraków z
udziałem Mateusza Smoczyńskiego i Bartosz Dworak Quartet (7 lipca –w 70. rocznicę urodzin
Zbigniewa Seiferta), Markusa Stockhausena i Vladislava Sendeckiego (15 czerwca), włoskiego tria
Nuevo Tango Ensamble (22 czerwca), polskich laureatów 1. Międzynarodowego Gitarowego Konkursu
Jazzowego J. Śmietany - Szymon Mika Trio i Gabriel Niedziela Band (12 lipca) oraz austriackiego Dave
Helbock Trio (17 lipca). Wstęp na te koncerty jest wolny.

Ciekawie zapowiada się coroczne święto jazzu tradycyjnego – Niedziela Nowoorleańska, która w tym
roku odbędzie się 3 lipca. Słynna Parada Nowoorleańska spod Barbakanu na Rynek Główny będzie
powiększona o artystów i przyjaciół Kabaretu Piwnica pod Baranami świętujących 60. lecie powstania.
Na dużej scenie pod Ratuszem zagrają legendy – Wojciech Karolak, Przemek Dyakowski, JBBO i
Stanley Breckenbridge, Boba Jazz Band oraz Old Metropolitan Band.



Od kilku lat organizowany jest w ramach festiwalu cykl solowych recitali fortepianowych pt. „Solo
Piano Weekend”. W tym roku w Filharmonii Krakowskiej w Sali Błękitnej wystąpią: 8 lipca – legenda
polskiego jazzu Włodzimierz Nahorny, a 10 lipca światowej sławy krakowianin – mieszkający od 35 lat
zagranicą – Vladislav „Adzik” Sendecki.

Z innych wydarzeń festiwalowych należy wymienić koncerty Sceny Młodych w Pracowni pod
Baranami, Noc Francuskiego Jazzu w Piwnicy pod Baranami i sąsiedniej Pracowni Pod Baranami (15
lipca) w wykonaniu dwóch francuskich zespołów „Little Songs” Mario Stanchev / Michael Perez /Herve
Czak / Yves Nahon i Alain Bugelli Jazz Ansamble oraz nocne recitale piątkowe Jurka Bożyka w Piwnicy
pod Baranami.

Klamrą kończącą festiwal będzie benefis Adama Bałdycha, który podczas Koncertu Finałowego na
Dziedzińcu Pałacu pod Baranami 23 lipca będzie występował w różnych odsłonach z wieloma znanymi
artystami.

Festiwalowi towarzyszyć będzie coroczna wystawa fotograficzna „Jazzmeni” Leszka Pizło w Piwnicy
pod Baranami oraz projekcje dokumentalnych filmów jazzowych związanych z festiwalem w klubie
Pracownia pod Baranami.

Organizatorem festiwalu jest Cracovia Music Agency oraz Fundacja My Polish Heart.

Festiwal organizowany jest ze środków Miasta Kraków oraz MKiDN przy wsparciu Konsulatów Austrii,
Niemiec, USA oraz Włoskiego Instytutu Kultury. Patronami festiwalu są: II Program Polskiego Radia,
Radio Kraków, TVP Kraków, Dziennik Polski, Jazz Forum oraz Karnet, a Partnerami: Krakowskie Biuro
Festiwalowe, ICE Kraków oraz Radisson Blu Hotel.

Bilety na koncerty w ICE Kraków, Kijów Centrum oraz w Piwnicy pod Baranami ( 50 PLN), Harris Piano
(30 PLN), Solo Piano (50 PLN), Koncert Finałowy (70 PLN) są dostępne na Ticketpro.pl oraz w
InfoKraków na ul. Jana 2. Po raz pierwszy będzie można również zakupić bilety na wszystkie koncerty
z 10% zniżką w nowym  biurze festiwalowym/Cracovia Music Agency na ul. Karmelickiej 52 w
godz.10-17,
tel. 12-6332839.

Wszystkie potrzebne informacje dostępne są na stronie Festiwalu : www.cracjazz.com.

http://www.cracjazz.com

